


Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 091/2024. 

de 22 de fevereiro de 2024. 

 

ǲDispõe sobre retificação da convocação dos 

candidatos aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado de profissionais da área de 

educação 001/2023.ǳ 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de 

educação 001/2023. 

 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de educação 

referendando a legitimidade do objeto do edital nº 001/2023; 

 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de 20% das vagas por cargo, nos termos do Art. 1º da Lei Municipal nº 

1556/2020, a serem preenchidas por candidatos negros e pardos; 

 

 CONSIDERANDO ainda a clausula 8.1 e seguintes do edital do processo seletivo supracitado, que prevê de 

igual modo e determina a ordem de convocação dos classificados; 

 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de 5% das vagas por cargo a serem preenchidas por pessoas com 

deficiência, nos termos da clausula 9.1 e seguintes, retifica-se a convocação dos candidatos aprovados, 

conforme nova lista em anexo. 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Conforme disposto no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº01/2023 ficam convocado (a) o/a 

candidatos (as) aprovados (as), abaixo relacionados (as), para comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/Bahia, Situado na Praça Nova do Congresso, 01 – 

Central Shopping – 2º Andar. 

 

Art. 2º - os candidatos aprovados deverão apresentar a documentação necessária conforme exigência de 

cada função, entre os dias 23 (vinte e três) a 26 (vinte e seis) de fevereiro de 2024, das 08:00 as 12:00 e das 

14:00h as 17h:30min. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 22 de fevereiro de 2024. 

Laercio Muniz de Azevedo Junior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA. 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 1 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0002359 ANTONIO FELIPE RODRIGUES SANTOS 22,50 6,00 3,00 45,00 76,50 1º  Classificado (AC) 

0003353 MARLO HENRIQUE DE JESUS 20,00 4,50 4,50 45,00 74,00 2º  Classificado (AC) 

0003790 CARLA SOANE PEREIRA DAMASCENO 17,50 1,50 3,00 42,00 64,00 1º  Classificado (PP) 

0001146 JANETE MOTA DA SILVA E SILVA 22,50 6,00 4,50 39,00 72,00 3º  Classificado (AC) 

0001087 KÉRCIA VANESSA ARAÚJO DE MELO 25,00 4,50 1,50 39,00 70,00 4º Classificado (AC) 

0002193 LETICIA SILVA DOS SANTOS 20,00 4,50 3,00 42,00 69,50 5º Classificado (AC) 

0004797 MAIRA DE ARAÚJO CARVALHO 22,50 6,00 4,50 36,00 69,00 6º Classificado (AC) 

0003023 ISABEL VANESSA DINA DE CASTRO SILVA 17,50 3,00 3,00 39,00 62,50 2º Classificado (PP) 

0002460 ANDERSON BARBOSA DA SILVA 22,50 3,00 6,00 36,00 67,50 7º Classificado (AC) 

0000256 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA 22,50 4,50 4,50 36,00 67,50 8º Classificado (AC) 

0002227 ANA KARLA MENEZES DE SOUZA 22,50 3,00 3,00 39,00 67,50 9º Classificado (AC) 

0001584 FABIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO FEITOZA 17,50 4,50 3,00 42,00 67,00 10º Classificado (AC) 

0000867 MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA ALMEIDA 20,00 1,50 4,50 36,00 62,00 3º Classificado (PP) 

0003459 MONIQUE IZABELLA MACHADO DE SOUZA 20,00 6,00 4,50 36,00 66,50 11º Classificado (AC) 

0004677 ANGELA MARIA DOS SANTOS BISPO 20,00 3,00 4,50 39,00 66,50 12º Classificado (AC) 

0002144 ADEMAILTON VIRGOLINO DANTAS 22,50 6,00 4,50 33,00 66,00 13º Classificado (AC) 

0002658 DANILO DOS SANTOS LIMA 22,50 4,50 3,00 36,00 66,00 14º Classificado (AC) 

0000961 THAINÁ DA SILVA MACEDO 20,00 1,50 3,00 36,00 60,50 4º Classificado (PP) 

0002511 CAMILA BARBOSA DE ALMEIDA 17,50 3,00 6,00 39,00 65,50 15º Classificado (AC) 

0002695 ADRIANA BATISTA DE SANTANA 20,00 4,50 4,50 36,00 65,00 16º Classificado (AC) 

0000992 ANDRESSA GONCALVES DANTAS 22,50 3,00 3,00 36,00 64,50 17º Classificado (AC) 

0000835 ALANE DOS SANTOS OLIVEIRA 15,00 3,00 1,50 45,00 64,50 18º Classificado (AC) 

0003917 ANNA JULYA DE SOUZA SILVA AMARAL 15,00 3,00 3,00 39,00 60,00 5º Classificado (PP) 

0002174 DANIEL XISTO SILVA 15,00 4,50 3,00 42,00 64,50 19º Classificado (AC) 

0002217 RAIANE DIAS CRUZ 22,50 3,00 3,00 36,00 64,50 20º Classificado (AC) 

0001352 LARISSA ROMEIRO DA SILVA 17,50 4,50 3,00 39,00 64,00 22º Classificado (AC) 

0000933 BIANCA JOANA VIDAL DA SILVA ALMEIDA 17,50 3,00 1,50 42,00 64,00 23º Classificado (AC) 

0004456 VIRGÍNIA OLIVEIRA SOUTO 12,50 1,50 4,50 39,00 57,50 6º Classificado (PP) 

0004484 GRASIELA ANNE NERY DE SOUZA 20,00 4,50 3,00 36,00 63,50 24º Classificado (AC) 

0001720 CECÍLIA SAHISE DE SENA DOS SANTOS 20,00 3,00 1,50 39,00 63,50 25º Classificado (AC) 

0001334 MARIA FERREIRA DE SOUZA 15,00 6,00 3,00 39,00 63,00 26º Classificado (AC) 

0003004 VITÓRIA DA SILVA SANTOS 15,00 7,50 4,50 36,00 63,00 27º Classificado (AC) 

0002263 JEFERSON DA SILVA DE JESUS 12,50 4,50 4,50 36,00 57,50 7º Classificado (PP) 

0000892 PÂMELA EMILIANE SILVA MOURA 17,50 3,00 3,00 39,00 62,50 28º Classificado (AC) 

0003967 ANA SOFIA CORREIA LIMA SIMÕES 25,00 3,00 1,50 33,00 62,50 30º Classificado (AC) 

01 - ASSISTENTE DE SALA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 2 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0000165 JONILSON DE ARAUJO SANTOS 25,00 3,00 4,50 48,00 80,50 1º Classificado (AC) 

0003699 TAUAN VITOR DE JESUS QUEIROZ 22,50 7,50 4,50 42,00 76,50 2º Classificado (AC) 

0000151 CARLOS EDUARDO ARAÚJO DUARTE 17,50 6,00 4,50 36,00 64,00 3º Classificado (PP) 

0002651 POLLIANA DE OLIVEIRA SALDANHA 25,00 4,50 3,00 39,00 71,50 3º Classificado (AC) 

0002497 ISADORA MURICY SOUZA E SILVA 20,00 4,50 6,00 39,00 69,50 4º Classificado (AC) 

0003960 LÍVIA BORGES E SILVA DE ARAÚJO 22,50 4,50 6,00 36,00 69,00 5º Classificado (AC) 

0003737 KELVI DA SILVA OLIVEIRA 22,50 4,50 3,00 39,00 69,00 6º Classificado (AC) 

0001503 SORAIADE SOUZA SILVA 20,00     3,00 4,50 36,00 63,50            4º            Classificado (PP) 

0002183 GUSTAVO DA SILVA VIEIRA 22,50 6,00 4,50 36,00 69,00 7º Classificado (AC) 

02 - AUXILIAR DE SECRETARIA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 3 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0002461 ANA CAROLINE BARBOSA DE MIRANDA GAMA 22,50 6,00 4,50 48,00 81,00 1º Classificado (AC) 

0001614 JÉSSICA OLIVEIRA CAVALCANTI 22,50 4,50 6,00 48,00 81,00 2º Classificado (AC) 

0003724 RENATA ELEN SANTOS MACEDO 20,00 3,00 3,00 42,00 68,00 2º Classificado (PP) 

0001591 PEDRO KAYKY SILVA PEREIRA 22,50 3,00 3,00 51,00 79,50 3º Classificado (AC) 

0000032 AMANDA NETA DE SOUZA 17,50 3,00 6,00 51,00 77,50 4º Classificado (AC) 

0002307 ICARO KAIAN TIBURCIO DOS SANTOS ROSA 22,50 4,50 4,50 45,00 76,50 5º Classificado (AC) 

0000647 JARDEL DA SILVA SOUZA 20,00 4,50 6,00 45,00 75,50 6º Classificado (AC) 

0004730 BEATRIZ DE OLIVEIRA COSTA 15,00 3,00 4,50 45,00 67,50 3º Classificado (PP) 

0001511 HADASSA DE SOUSA BATISTA 20,00 6,00 4,50 45,00 75,50 7º Classificado (AC) 

0002989 KAUAN MONTEIRO DE SOUSA 20,00 4,50 6,00 45,00 75,50 8º Classificado (AC) 

0002171 INGRID SOFIA DE MATOS MENEZES 22,50 3,00 4,50 45,00 75,00 9º Classificado (AC) 

0002063 ANA CAROLINA BAMBERG DA SILVA MATOS 20,00 3,00 6,00 45,00 74,00 10º Classificado (AC) 

0000250 DARIANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 17,50 3,00 4,50 39,00 64,00 4º Classificado (PP) 

0002380 GABRIELA DE JESUS ALVES 22,50 6,00 4,50 36,00 69,00 11º Classificado (AC) 

0001880 LUCIANA MACEDO DA SILVA 12,50 3,00 1,50 51,00 68,00 13º Classificado (AC) 

0000806 FRANCINEUMA CAVALCANTE SILVA LOPES 25,00 4,50 1,50 36,00 67,00 15º Classificado (AC) 

0003247 DANIELA LIMA MERCÊS 20,00 4,50 3,00 39,00 66,50 16º Classificado (AC) 

0001088 ELIZANGELA VASCO DA SILVA 20,00 4,50 6,00 33,00 63,50 5º Classificado (PP) 

0000917 NIVALDO FERNANDES DA SILVA 20,00 1,50 4,50 39,00 65,00 17º Classificado (AC) 

0003164 ANTONIO GLEIDSON BISPO DA SILVA 12,50 1,50 3,00 36,00 53,00 1º  Classificado (PCD) 

0000848 SHEILA COSTA DA SILVA 15,00 3,00 4,50 42,00 64,50 18º Classificado (AC) 

0002812 BRENDO GOMES DA SILVA 15,00 4,50 3,00 42,00 64,50 19º Classificado (AC) 

0000436 MARIA ADRIANA DE OLIVEIRA DIAS 17,50 4,50 3,00 39,00 64,00 20º Classificado (AC) 

0002765 MAÍSA ALVES GAMA 12,50 4,50 3,00 42,00 62,00 6º Classificado (PP) 

0003679 ARTHUR DE JESUS DUARTE 20,00 3,00 4,50 36,00 63,50 23º Classificado (AC) 

0003215 CAIO GUILHERME VANDERLEY DE AQUINO 15,00 6,00 3,00 39,00 63,00 24º Classificado (AC) 

0002869 AMANDA FERREIRA DA SILVA 17,50 3,00 3,00 39,00 62,50 25º Classificado (AC) 

0001326 LETÍCIA XAVIER GONÇALVES COELHO 17,50 4,50 1,50 39,00 62,50 26º Classificado (AC) 

0003006 ANTONIO MARCOS RODRIGUES DA SILVA 22,50 4,50 4,50 30,00 61,50 7º Classificado (PP) 

0001769 MARIA LUCIA SILVA DE JESUS 20,00 3,00 3,00 36,00 62,00 27º Classificado (AC) 

0001473 DAGSON NASCIMENTO DE JESUS 20,00 4,50 4,50 33,00 62,00 28º Classificado (AC) 

0001268 IZABELLA SOUZA DE ALMEIDA 12,50 4,50 3,00 42,00 62,00 29º Classificado (AC) 

0002408 JOCICLEIA DE SOUZA ARAUJO 15,00 4,50 3,00 39,00 61,50 32º Classificado (AC) 

0000533 LUANA GRAZIELLA MURICY DA SILVA 12,50 3,00 4,50 39,00 59,00 8º Classificado (PP) 

0002271 ELLEN LUANA DA SILVA DUARTE 15,00 4,50 3,00 39,00 61,50 33º Classificado (AC) 

0001643 DEIVID JOSE DOS SANTOS NASCIMENTO 12,50 4,50 4,50 39,00 60,50 34º Classificado (AC) 

0000577 PALOMA LUCIANE SILVA MOURA JUSTINIANO 12,50 3,00 3,00 42,00 60,50 35º Classificado (AC) 

0001625 ARIEL FELIPPE SILVA DE JESUS 12,50 6,00 3,00 39,00 60,50 36º Classificado (AC) 

0001461 LAIZA DE MELO LIMA 15,00 4,50 3,00 36,00 58,50 9º Classificado (PP) 

0000981 LILIAN DA SILVA SANTOS REIS CORDEIRO 15,00 4,50 1,50 39,00 60,00 37º Classificado (AC) 

0003065 ROBERTA TAIZE DE JESUS EVANGELISTA 15,00 1,50 4,50 39,00 60,00 38º Classificado (AC) 

0004471 GEOVANNA GUIMARAES 15,00 4,50 4,50 36,00 60,00 39º Classificado (AC) 

0000483 MARCOS TIBURCIO DOS SANTOS SILVA 17,50 4,50 1,50 36,00 59,50 40º Classificado (AC) 

0000690 MILENA DA SILVA 17,50 1,50 6,00 33,00 58,00 10º Classificado (PP) 

0003553 SINEONE ALVES DE OLIVEIRA 17,50 6,00 3,00 33,00 59,50 41º Classificado (AC) 

0002223 GUSTAVO EVANGELISTA DA SILVA 17,50 3,00 3,00 36,00 59,50 42º Classificado (AC) 

0002211 JOILTON IZAIAS SANTOS DA SILVA 20,00 3,00 3,00 33,00 59,00 44º Classificado (AC) 

0004085 GIRLENE DOS SANTOS NASCIMENTO OLIVEIRA 15,00 3,00 4,50 36,00 58,50 45º Classificado (AC) 

03 - CUIDADOR ESCOLAR - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 4 de 19 

 

 

0003950 LUCIARA EULALIA DOS SANTOS 12,50 4,50 4,50 36,00 57,50 11º Classificado (PP) 

0000365 ELIENE DA SILVA GONÇALVES 15,00 3,00 1,50 39,00 58,50 46º  Classificado (AC) 

0003963 CRISKEY RAYANNE CORREIA DOS SANTOS MARQUES 15,00 3,00 4,50 36,00 58,50 47º Classificado (AC) 

0004439 DRIELLY MIRANDA DE JESUS 15,00 4,50 3,00 36,00 58,50 48º Classificado (AC) 

0000413 JOSENILDE DA SILVA SANTOS 17,50 4,50 3,00 33,00 58,00 50º Classificado (AC) 

0001884 JOSEMAR CESAR DA SILVA 15,00 3,00 3,00 36,00 57,00 12º Classificado (PP) 

0000410 TATIANE DIAS DA SILVA 17,50 4,50 3,00 33,00 58,00 51º Classificado (AC) 

0000278 MARIA CLARA GOMES DA SILVA 17,50 3,00 1,50 36,00 58,00 53º Classificado (AC) 

0002245 ELIZETE LIMA DE SOUZA ALVES 12,50 3,00 3,00 39,00 57,50 54º Classificado (AC) 

0003901 CLAUDIA DA SILVA MELO 20,00 4,50 3,00 30,00 57,50 55º Classificado (AC) 

0002612 EFIGENIA SILVA MOREIRA 15,00 3,00 3,00 36,00 57,00 13º Classificado (PP) 

0000173 JOSIVANIA DA SILVA ROCHA 12,50 1,50 4,50 39,00 57,50 56º Classificado (AC) 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 5 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0002846 GUSTAVO EMANUEL DOS SANTOS CASSIMIRO 22,50 3,00 3,00 42,00 70,50 1º Classificado (AC) 

0004411 LEONARDO SOUZA SILVA 25,00 3,00 4,50 36,00 68,50 2º Classificado (AC) 

0004427 PEDRO MOISES DOS SANTOS MONTE 17,50 4,50 3,00 36,00 61,00 3º Classificado (PP) 

0004284 NAYARA DA SILVA VIEIRA 17,50 4,50 3,00 42,00 67,00 3º Classificado (AC) 

0002161 JEAN VICTOR DE SANTANA 17,50 4,50 6,00 39,00 67,00 4º Classificado (AC) 

0000148 DANIEL DA SILVA SANTOS 20,00 3,00 4,50 39,00 66,50 5º Classificado (AC) 

0003872 JAINI PEREIRA XAVIER SOUZA 17,50 4,50 7,50 33,00 62,50 6º Classificado (AC) 

0004585 ESHILEI PEREIRA DA SILVA ALVES 17,50 3,00 4,50 33,00 58,00 4º Classificado (PP) 

0003492 ROBERVAL DIAS CAVALCANTE JÚNIOR 17,50 3,00 3,00 39,00 62,50 7º Classificado (AC) 

0003505 LUAN MARQUES SANTOS DE OLIVEIRA 17,50 4,50 4,50 36,00 62,50 8º Classificado (AC) 

0004670 KHAÍLLA VITÓRIA DA SILVA CORREIA 20,00 4,50 3,00 33,00 60,50 10º Classificado (AC) 

0001237 VITOR DOS ANJOS BARBOSA 17,50 4,50 4,50 33,00 59,50 11º Classificado (AC) 

0003284 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SANTOS 15,00 4,50 4,50 30,00 54,00 5º Classificado (PP) 

0004634 ÍTALO BEZERRA NEVES COSTA 17,50 3,00 4,50 33,00 58,00 12º Classificado (AC) 

0004585 ESHILEI PEREIRA DA SILVA ALVES 17,50 3,00 4,50 33,00 58,00 13º Classificado (AC) 

         

04 - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 6 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0004071 MAIKON RODRIGUES SILVA 22,50 6,00 3,00 54,00 85,50 1º Classificado (AC) 

05 - INSTRUTOR DE XADREZ - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 7 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL  
POSIÇÃO L. 

RESULTADO 
VAGA 

0003313 PERICLES CARRITILHA DE AQUINO 12,50 4,50 6,00 33,00 56,00 1º Classificado (AC) 

0003674 NATALIA DA SILVA DO NASCIMENTO 20,00 3,00 1,50 30,00 54,50 2º Classificado (AC) 

06 - INSTRUTOR DE ARTES MACIAIS - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 8 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0003204 BRUNO DOS SANTOS SA 20,00 7,50 3,00 54,00 84,50 1º Classificado (AC) 

07 - INSTRUTOR DE MÚSICA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 9 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0000883 MAISE KATYANE SILVA 25,00 6,00 4,50 57,00 92,50 1º Classificado (AC) 

0001426 CARLOS EDUARDO CARVALHO HERMÓGENES 22,50 6,00 4,50 54,00 87,00 2º Classificado (AC) 

0001264 SAMUEL MALAQUIAS DA SILVA 22,50 7,50 6,00 48,00 84,00 1º Classificado (PP) 

0004065 EDERLAN DE SOUZA NASCIMENTO 25,00 6,00 4,50 48,00 83,50 4º Classificado (AC) 

0000924 JAQUELINE GUIMARÃES DE ALMEIDA 25,00 6,00 4,50 42,00 77,50 5º Classificado (AC) 

0003433 LUCAS DA SILVA SANTOS 20,00 6,00 3,00 48,00 77,00 6º Classificado (AC) 

0003549 ELIZABETE RODRIGUES ANGELIM 17,50 6,00 4,50 48,00 76,00 7º Classificado (AC) 

0001602 MÁRIO DA SILVA FERREIRA JÚNIOR 25,00 4,50 6,00 39,00 74,50 2º Classificado (PP) 

0000560 NATANA FLAVIANY NASCIMENTO DE AZEVEDO 20,00 4,50 3,00 48,00 75,50 8º Classificado (AC) 

0003982 IZABELY MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 22,50 4,50 3,00 45,00 75,00 9º Classificado (AC) 

0002782 LEOPOLDINO FRANCISCO ANDRADE NETO 25,00 4,50 4,50 39,00 73,00 11º Classificado (AC) 

0003941 RAQUEL ARAUJO DE OLIVEIRA 17,50 4,50 3,00 48,00 73,00 12º Classificado (AC) 

0001539 DANIEL DE CARVALHO DOS SANTOS 25,00 6,00 4,50 33,00 68,50 4º Classificado (PP) 

0002237 DIONEIS RODRIGUES CARDOSO DA SILVA 25,00 6,00 6,00 36,00 73,00 13º Classificado (AC) 

0002100 ANA KELLY RAMOS DE SOUZA 20,00 4,50 6,00 42,00 72,50 14º Classificado (AC) 

0004463 EDUARDA NOBRE DA SILVA 20,00 1,50 6,00 45,00 72,50 15º Classificado (AC) 

0003913 CLEUTON DOS SANTOS SILVA 20,00 6,00 3,00 42,00 71,00 16º Classificado (AC) 

0003845 ERICA SANTOS DE SOUZA 17,50 3,00 4,50 42,00 67,00 5º Classificado (PP) 

0000664 VANESSA DA LUZ OLIVEIRA 20,00 6,00 3,00 42,00 71,00 17º Classificado (AC) 

0000046 NIELSON DOS SANTOS FREIRE 20,00 4,50 4,50 42,00 71,00 18º Classificado (AC) 

08 - SECRETÁRIO ESCOLAR - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 10 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0000742 HÉLIO SOUZA DOS REIS 17,50 7,50 6,00 45,00 1,00 77,00 1º Classificado (AC) 

0002994 POLIANA DE MELO COSTA 17,50 6,00 3,00 36,00 - 62,50 2º Classificado (AC) 

0003564 CAROLAYNE MARTINS QUEIROZ 12,50 6,00 3,00 36,00 1,00 58,50 3º Classificado (AC) 

0003241 DANIELA ARAUJO VIEIRA 12,50 4,50 6,00 33,00 1,00 57,00 4º Classificado (AC) 

0003074 ZOÉTE ALAIDE DAMASCENO 12,50 6,00 3,00 33,00 1,00 55,50 5º Classificado (AC) 

0002192 AGNETO DIAS DE SOUZA 12,50 4,50 1,50 36,00 - 54,50 6º Classificado (AC) 

0000374 PATRÍCIA OLIVEIRA DE JESUS 12,50 6,00 3,00 33,00 0,00 54,50 7º Classificado (AC) 

0003474 ADRIANA DE CARVALHO SANTOS 12,50 3,00 4,50 30,00 1,00 51,00 8º Classificado (AC) 

09 - PEDAGOGO (ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL OU PSICOPEDAGOGIA) - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 11 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0004618 JESSICA JAQUELINE LIMA DA SILVA 12,50 4,50 4,50 57,00 - 78,50 1º Classificado (AC) 

0001074 DAIANA DIAS DO NASCIMENTO 12,50 4,50 4,50 54,00 1,00 76,50 2º Classificado (AC) 

0002710 JEANY PEREIRA XAVIER DE SOUZA 12,50 6,00 4,50 45,00 2,00 70,00 1º Classificado (PP) 

0001807 CAMILA ALVES DE SOUZA 17,50 4,50 7,50 45,00 0,00 74,50 3º Classificado (AC) 

0000788 NAIARA PASSOS RIBEIRO ARAUJO 17,50 3,00 4,50 48,00 1,00 74,00 4º Classificado (AC) 

0004613 JOSE RODRIGO DE SOUZA SILVA 12,50 6,00 6,00 48,00 - 72,50 5º Classificado (AC) 

0002760 LAÍSE DE SOUZA NASCIMENTO 12,50 6,00 3,00 48,00 3,00 72,50 6º Classificado (AC) 

0003619 MÁRCIA PAULA DE FREITAS SOUSA SALES 12,50 7,50 3,00 45,00 0,00 68,00 2º Classificado (PP) 

0004422 VIVIANE DE SANTANA BATISTA 17,50 4,50 4,50 42,00 - 68,50 8º Classificado (AC) 

0001525 LEILANE ALVES DE OLIVEIRA 12,50 1,50 3,00 51,00 - 68,00 10º Classificado (AC) 

0000025 EDILMA CORREIA PINHEIRO 12,50 1,50 3,00 48,00 - 65,00 11º Classificado (AC) 

0003643 ROBERTA NAIARA SILVA 17,50 3,00 4,50 39,00 - 64,00 12º Classificado (AC) 

0003741 VALERIA MACEDO GONÇALVES 20,00 3,00 3,00 36,00 - 62,00 4º Classificado (PP) 

0003094 JANETE DA SILVA OLIVEIRA 12,50 6,00 3,00 42,00 - 63,50 13º Classificado (AC) 

0003544 MARIA JOSÉ PEREIRA DE SOUZA 12,50 3,00 1,50 45,00 1,00 63,00 14º Classificado (AC) 

0001897 EDNA SILEIDE BARBOSA E SILVA 12,50 4,50 3,00 42,00 - 62,00 15º Classificado (AC) 

0003525 CINTIA DA SILVA SOUZA 12,50 3,00 4,50 42,00 - 62,00 16º Classificado (AC) 

0004373 LUANA DA SILVA SANTOS 15,00 4,50 3,00 36,00 - 58,50 5º Classificado (PP) 

0003853 JEANE VAINE MARGARIDA ALVES 12,50 3,00 1,50 45,00 - 62,00 17º Classificado (AC) 

0003864 MARIA FERREIRA NETA 12,50 1,50 4,50 42,00 0,00 60,50 19º Classificado (AC) 

0002027 TAIZA DIAS DA SILVA 12,50 6,00 3,00 39,00 - 60,50 20º Classificado (AC) 

0003351 ARIANE BATISTA DA SILVA 12,50 4,50 1,50 42,00 0,00 60,50 21º Classificado (AC) 

0003667 MARLEIDE DANTAS DOS SANTOS 12,50 3,00 3,00 39,00 - 57,50 6º Classificado (PP) 

0003875 CLEANE FERREIRA DA SILVA SOUZA 12,50 4,50 3,00 36,00 1,00 57,00 24º Classificado (AC) 

0001541 ELIANE DIAS SANTOS BARBOSA 12,50 4,50 3,00 30,00 0,00 50,00 25º Classificado (AC) 

10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 12 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0003343 ERASMO DE ALMEIDA SILVA 20,00 7,50 6,00 54,00 - 87,50 1º Classificado (AC) 

0003302 ANDRÉ DA SILVA CHAGAS 17,50 7,50 7,50 51,00 - 83,50 2º Classificado (AC) 

0002663 JONATHAS LOPES DOS SANTOS 15,00 6,00 4,50 48,00  73,50 2º Classificado (PP) 

0001071 GRACINETE SANTOS DE OLIVEIRA 15,00 7,50 7,50 45,00 - 75,00 3º Classificado (AC) 

0001116 GISLENE DE OLIVEIRA BARBOSA 12,50 7,50 6,00 48,00 - 74,00 4º Classificado (AC) 

0003511 NEIDSON VENANCIO DA SILVA 17,50 6,00 1,50 48,00 - 73,00 6º Classificado (AC) 

0004175 NAIANE DA SILVA DE JESUS 17,50 7,50 3,00 45,00 0,00 73,00 7º Classificado (AC) 

0000576 CAMILA DOS SANTOS LOPES FERNANDES 12,50 4,50 4,50 45,00 - 66,50 3º Classificado (PP) 

0000624 ANDRÉA GONÇALVES DANTAS 12,50 7,50 7,50 45,00 - 72,50 8º Classificado (AC) 

0002690 LUANA GABRIELA OLIVEIRA XAVIER 12,50 7,50 4,50 48,00 0,00 72,50 9º Classificado (AC) 

0003504 ETIALA DE FREITAS SANTOS 12,50 4,50 3,00 51,00 1,00 72,00 10º Classificado (AC) 

0002467 IRIS OLIVEIRA DE SANT ANA GUIRRA 15,00 6,00 4,50 45,00 1,00 71,50 11º Classificado (AC) 

0003828 SIONE BARTILOTTI DOS SANTOS 12,50 3,00 4,50 45,00 0,00 65,00 4º Classificado (PP) 

0002853 MARCIANE GUIMARÃES SILVA 12,50 3,00 4,50 51,00 - 71,00 12º Classificado (AC) 

0000435 MARIA LUCIANA DA SILVA MARTINS 15,00 4,50 6,00 45,00 - 70,50 13º Classificado (AC) 

0000794 TATIANE BARROS DA CONCEIÇÃO 15,00 3,00 4,50 48,00 - 70,50 14º Classificado (AC) 

0000685 CRISTINA SANTOS REIS DA SILVA 12,50 4,50 4,50 48,00 0,00 69,50 15º Classificado (AC) 

0000726 EDILMA ROSA SANTANA DA SILVA 12,50 6,00 3,00 42,00 1,00 64,50 5º Classificado (PP) 

0003932 IRAILDES JANE ALVES DA SILVA 15,00 4,50 4,50 45,00 - 69,00 16º Classificado (AC) 

0003995 LUCIANA SILVA CASTRO TAVARES 17,50 4,50 4,50 42,00 0,00 68,50 17º Classificado (AC) 

0004616 ERICA CAVALCANTE DOS SANTOS 17,50 4,50 3,00 42,00 0,00 67,00 18º Classificado (AC) 

0000147 CLARIZO MATIAS DOS SANTOS 12,50 4,50 7,50 42,00 - 66,50 19º Classificado (AC) 

0004505 CAROLE CRIS MARTINS 15,00 6,00 1,50 39,00 - 61,50 6º Classificado (PP) 

0003097 ALESANDRO DOS SANTOS EVANGELISTA 12,50 3,00 6,00 45,00 - 66,50 20º Classificado (AC) 

0003603 DIANA DO NASCIMENTO CARVALHO 12,50 4,50 4,50 45,00 - 66,50 21º Classificado (AC) 

0003751 ANA IZABEL RODRIGUES 15,00 3,00 6,00 42,00 - 66,00 23º Classificado (AC) 

0003609 MIRIAN DE SOUZA SANTOS 15,00 3,00 3,00 45,00 - 66,00 24º Classificado (AC) 

0003208 JULIANA SANTANA CERQUEIRA 15,00 3,00 1,50 36,00 - 55,50 7º Classificado (PP) 

0000721 DAIANE RIBEIRO CRUZ GUIMARÃES 12,50 3,00 4,50 45,00 - 65,00 26º Classificado (AC) 

0000562 ANA KELLY SILVA SOUZA 12,50 4,50 3,00 45,00 - 65,00 27º Classificado (AC) 

0003915 RODRIGO DE SÁ SILVA 12,50 3,00 6,00 42,00 - 63,50 29º Classificado (AC) 

0003128 SILVANIA CARDOSO DE ARAUJO SILVA 12,50 3,00 4,50 42,00 - 62,00 30º Classificado (AC) 

0000534 LUCICLEA SILVA AMORIM 12,50 3,00 1,50 33,00  50,00 8º Classificado (PP) 

0003232 MAIRA BARBOSA DE CASTRO 12,50 4,50 3,00 42,00 - 62,00 31º Classificado (AC) 

0000018 STEFFANY SILVA DE JESUS 12,50 6,00 4,50 39,00 - 62,00 32º Classificado (AC) 

0003772 SAMARIA ALMEIDA SILVA 12,50 1,50 1,50 45,00 - 60,50 34º Classificado (AC) 

0000109 QUEILA REIJANE DA SILVA SOUZA 12,50 6,00 3,00 39,00 0,00 60,50 35º Classificado (AC) 

0000587 ELIOMAR BARBOSA DE CASTRO 17,50 4,50 1,50 36,00 - 59,50 36º Classificado (AC) 

11 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 13 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0004025 IRIS LUAN DE OLIVEIRA MATOS 17,50 6,00 6,00 54,00 - 83,50 1º Classificado (AC) 

0000391 ROSÂNGELA DO NASCIMENTO ROCHA 17,50 6,00 7,50 48,00 1,00 80,00 2º Classificado (AC) 

0001760 EVALDO DA SILVA VIEIRA 20,00 6,00 6,00 48,00 - 80,00 3º Classificado (AC) 

0001239 JORDY DOS SANTOS GÓIS 17,50 6,00 3,00 48,00 - 74,50 4º Classificado (AC) 

12 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 14 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0000150 AGNALDO MATIAS DUARTE 15,00 4,50 6,00 54,00 - 79,50 1º Classificado (AC) 

0002127 CAROLINA BARBON NOYA 15,00 7,50 6,00 48,00 - 76,50 2º Classificado (AC) 

0002832 NADJA LOPES DOS SANTOS 15,00 4,50 4,50 42,00 - 66,00 3º Classificado (AC) 

13 - PROFESSOR DE INGLÊS - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 15 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0001946 NADDIENNE DIAS NERY 12,50 4,50 4,50 54,00 0,00 75,50 1º Classificado (AC) 

0004409 LUCAS MATEUS GUIMARAES CARVALHO 15,00 4,50 4,50 51,00 - 75,00 2º Classificado (AC) 

0003836 CRISLIANE DE JESUS PEREIRA 20,00 3,00 4,50 45,00 0,00 72,50 3º Classificado (AC) 

14 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 16 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0003318 ERMESSON OLIVEIRA MOURA 17,50 7,50 7,50 51,00 1,00 84,50 1º Classificado (AC) 

0002981 JARDEL LUÍS FÉLIX PACHECO 17,50 4,50 6,00 48,00 2,00 78,00 2º Classificado (AC) 

0001421 ANA CARLA OLIVEIRA ROSA 17,50 3,00 4,50 51,00 - 76,00 3º Classificado (AC) 

15 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 17 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0002030 APARECIDA BARBOSA DA SILVA 17,50 6,00 4,50 51,00 3,00 82,00 1º Classificado (AC) 

16 - PROFESSOR DE HISTÓRIA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 18 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0003125 SANDRA TEXEIRA DE ARAÚJO NASCIMENTO 20,00 6,00 4,50 54,00 1,00 85,50 1º Classificado (AC) 

17 - PROFESSOR DE BIOLOGIA - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: BRB CONSULTORIA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Página 19 de 19 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL 
POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0004024 JOSÉ FRANCISCO ALVES CRUZ 25,00 7,50 3,00 54,00 3,00 92,50 1º Classificado (AC) 

0001158 JOSÉ WESLEY DOS SANTOS SILVA 22,50 4,50 4,50 57,00 - 88,50 2º Classificado (AC) 

0002933 RAMILES SILVA DA SILVA 25,00 6,00 4,50 45,00 3,00 83,50 3º Classificado (AC) 

 

18 - PROFESSOR DE LETRAS - 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0025/2024 
Nº LICITAÇÃO CD 013/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0846/23 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO 
BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): JOSÉ MAICON SILVA MARTINS, inscrito no CNPJ/CPF nº. 058.020.095-78 
Objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) AUDIOVISUAL, DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS. 
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais) 
Vigência: 01 de fevereiro de 2024 até 01 de fevereiro de 2025 
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 2024. 

 

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 23

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 10/2024.
De 21 de fevereiro de 2024.

“Dispõe sobre vacância do cargo de
servidora lotada na Secretaria de
Educação, na forma que indica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo júnior, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sr. LUZIA DE SANTANA NASCIMENTO matrícula 399, titular do cargo
efetivo de Merendeira, solicitou o seu desligamento da Secretaria Municipal de Educação por
motivo de aposentadoria a partir de 01/02/20234;

CONSIDERANDO que a servidora se encontra aposentada;

CONSIDERANDO que o artigo 40, inciso IV da Lei Municipal 905/2003 estabelece que a
aposentadoria é causa de vacância do cargo público;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
040/2024 opinando pelo desligamento de seu cargo público, em razão da verificação dos
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º DESLIGAR a servidora Luzia de Santana Nascimento, matrícula 399, titular do cargoefetivo de Merendeira, lotada na Secretaria de Educação, e em razão da concessão de
aposentadoria e DECLARAR a vacância de seu cargo, nos termos da legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/02/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 21 de fevereiro de 2024.

]
gi: -/ duto trio de A Junia ,

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www-senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.124 | Ano 12
22 de fevereiro de 2024

Página 24

PORTARIA

Certificação Digital: QZEWR9GD-XGRJZNES-V6RXMUEI-WWOQYAWO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-02-22T15:32:54-0300




